GABINETE DA PRESIDÊNCIA - GP
Rua Florêncio de Abreu, 848 – 9º andar -Luz – São Paulo/SP - CEP 01030-001

Telefones: (11)  2927-9116, 2927-9117, 2927-9118

São Paulo, 18 de outubro de 2021.

Ofício G.P. nº 591/2021

Ref.: Formalização de Termo de Convenio para Consignação em Folha de Pagamento

Senhora Presidente,

 Em resposta ao Ofício Sindical nº 269/2021, datado de

15/10/2021, inicialmente agradecemos o envio do Termo de Convenio com a instituição

BANCO SANTANDER S/A, com a devida assinatura dessa Entidade Sindical. Ressaltamos

que o referido Termo já recebeu as assinaturas dos demais representantes desta Fundação

e no decorrer desta semana estará sendo enviado à referida instituição para demais

formalizações.

Em complemento, apresentamos abaixo informações atualizadas

acerca dos demais convênios em andamento no âmbito desta Instituição:

BANCO ITAÚ

Após conclusão dos tramites quanto a formalização da parceria

foi iniciada a tratativa com a área técnica do Banco Itaú e realização dos cadastros

necessários junto a CIP – Câmara Interbancária de Pagamentos;

A área técnica do Itaú relatou que para a liberação do convênio

seriam necessárias diversas etapas de parametrização do sistema e credenciamento para a

disponibilização do convênio a todas as agências Itaú;

Em último contato realizado em 15/10/2021 nos foi informado

que existe a previsão de conclusão e liberação do convênio aos servidores ainda neste mês

de Outubro/2021.

BANCO BRADESCO

A Minuta já foi encaminhada à instituição bancária, sendo que no

momento está sendo avaliada internamente pelo Banco.

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 h
ttp

s:
//s

is
te

m
as

.fu
nd

ac
ao

ca
sa

.s
p.

go
v.

br
/e

-c
as

a/
va

lid
ar

/C
88

93
45

C
-2

02
11

0-
03

13
80

8

Y
U

R
I H

O
R

A
LE

K
 E

 D
O

M
IN

G
U

E
S

 1
8/

10
/2

02
1

GABINETE DA PRESIDÊNCIA - GP
Rua Florêncio de Abreu, 848 – 9º andar -Luz – São Paulo/SP - CEP 01030-001

Telefones: (11)  2927-9116, 2927-9117, 2927-9118

Ofício G.P. nº 591/2021                                                                                                             fls. 2

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

A Minuta já foi encaminhada ao Banco, sendo que atualmente

encontra-se em análise do corpo jurídico da instituição.

Ressaltamos que todas as ações estão sendo gerenciadas e

acompanhadas pela Divisão de Recursos Humanos, bem como pela Diretoria de Gestão

Administrativa desta Fundação.

Nos colocamos à disposição para prestar esclarecimentos

adicionais que porventura sejam necessários.

Chefe de Gabinete: Yuri Horalek e Domingues

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE, CONFORME IMPRESSÃO À MARGEM DIREITA

A Senhora

CLAUDIA MARIA DE JESUS
Presidente do Sindicato dos Servidores Públicos e Empregados Celetistas nas Fundações e

Entidades do Sistema Estadual de Atendimento Socioeducativo ao Adolescente em Conflito

com a Lei do Estado – SITSESP

São Paulo – SP

DGA/rmklp

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 h
ttp

s:
//s

is
te

m
as

.fu
nd

ac
ao

ca
sa

.s
p.

go
v.

br
/e

-c
as

a/
va

lid
ar

/C
88

93
45

C
-2

02
11

0-
03

13
80

8

Y
U

R
I H

O
R

A
LE

K
 E

 D
O

M
IN

G
U

E
S

 1
8/

10
/2

02
1